
 

 Feuerwehr Landshut 
 Löschzug Achdorf  

Beladung 

Drehleiter Automatik mit Korb (DLA(K) 23-12) 

Florian Landshut 3/30/1 
 

 

  

Kennzeichen LA-H-937 

Fahrgestellhersteller MAN 

Aufbauhersteller Magirus 

Typ M32L-AT 

Baujahr 2020 

PS 290 

zulässiges Gesamtgewicht 15,5 Tonnen 

Rettungshöhe 32 Meter 

Besatzung 1/2 

Generator 10,9 kW 

Rettungskorb RK 400c 



 

 Feuerwehr Landshut 
 Löschzug Achdorf  

Geräteraum 1  

 

  

 

 

Pos. Menge Gegenstand 

1 1 Ersatz Akku Kettensäge 

2 1 Schleifkorbtrage 

3 1 Krankentrage 

4 1 Krankentragehalterung 

5 2 Schnittschutzkleidung 

6 1 Axt 

7 1 
1 
1 
2 
2 

Aufnahmebolzen 
Akku-Kettensäge 
Baumsäge 
Ölflasche 
Spaltkeile 

8 1 
1 

Motorsäge 
Doppelkanister 

 1 
 2  3 

 4 

 6 

 7 
 8 

 5 



 

 Feuerwehr Landshut 
 Löschzug Achdorf  

Geräteraum 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos. Menge Gegenstand 

1 1 Schleifkorbtrage 

2 1 Einreißhaken 

3 1 Spalthammer 

4 1 Halligan Tool 

5 2 Pressluft Doppelatmer 

6 1 Krankentragehalterung  

7 1 Auffahrbohlen 

 1 

 2 

 3 
 4 

 5 

 6 

 7 



 

 Feuerwehr Landshut 
 Löschzug Achdorf  

Geräteraum 3  

 

 

  

  

Pos. Menge Gegenstand 

1 1 
1 
2 
1 
1 
1 

Verbindungsmittel Tragenrettung 
Schlinge 6 m  
Schlinge 3 m  
Rettungsschlaufe 
Kranaufnahme 
Leiteraufnahme 

2 2 Schäkel 

3 1 
3 
2 

Höhensicherungsgerät 
Feuerwehrgurt 
Rettungssitz 

4 2 
1 

Absturzsicherung 
Gerätesatz Auf- und Abseilgerät 

5 1 Feuerwehrwerkzeug 

 1 

 2 

 3 
 4 

 5 



 

 Feuerwehr Landshut 
 Löschzug Achdorf  

Geräteraum 4 

 

 

 

 

 

Pos. Menge Gegenstand 

1 1 Hohlstrahlrohr C 

2 3 Feuerwehrleine / Mehrzweckleine / Rundschlinge 

3 1 Druckschlauch B (30 m) 
Druckschlauch C (5 m) 

4 1 Streusalz 

5 1 B Kugelhahn 

6 1 Verteiler 

7 1 Übergangsstück B-C 

8 1 Schlüssel B (für Überflurhydrant) 

9 2 Druckschlauch C 

10 2 Druckschlauch B 

 3 
 2 

 1 

 4 

 8  9 
 10 

 6 

 7 

 5 



 

 Feuerwehr Landshut 
 Löschzug Achdorf  

Geräteraum 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pos. Menge Gegenstand 

1 1 Seil 

2 1 Druckluftschlauch 

3 1 Rettungsrucksack 

4 1 Bordwerkzeug 

 1 
 2 

 3 

 4 



 

 Feuerwehr Landshut 
 Löschzug Achdorf  

Geräteraum 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pos. Menge Gegenstand 

1 1 Kraftstoffkanister 

2 1 Schlauchgarnitur Kraftstoffkanister 

3 2 Feuerwehrleine / Mehrzweckleine 

4 4 Leitkegelleuchten 

 1 

 2 

 3 

 4 



 

 Feuerwehr Landshut 
 Löschzug Achdorf  

Podium 

 

 

  

Pos. Menge Gegenstand 

1 4 Verkehrsleitkegel 

2 1 Safety Peak 

3 1 Korbwenderohr 

 1  2 

 3 



 

 Feuerwehr Landshut 
 Löschzug Achdorf  

Drehkranz 

 

 

Pos. Menge Gegenstand 

1 1 Elektrischer Überdrucklüfter 

2 2 Unterlegkeile 

3 1 Notstromaggregat 

 1 

 2  3 


